
Приказ № 24-П 

от 01.04.2021г.         по МБОУ «СОШ №40» 

«О проведении контрольных работ в 9-х классах в 2021году» 

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (далее - Рособрнадзор) от 25.03.2021 № 04-17 о проведении в 2020/2021 учебном 

году контрольных работ для обучающихся 9-х классов. 

 

Приказываю: 

Провести контрольные работы по соответствующим предметам в 2021году в 

следующие даты: 

   18 мая: биология; литература; информатика 

   19 мая: физика; история 

   20 мая: обществознание; химия 

   21 мая география; иностранные языки 

Резервные сроки проведения контрольных работ по соответствующим учебным 

предметам не предусмотрены. 

Обучающиеся 9-х классов участвуют в контрольной работе по одному из 

указанных предметов по выбору участника. 

Обучающиеся 9-х классов подают заявление на участие в контрольной работе 

с указанием выбранного предмета в срок до 30 апреля 2021г. До завершения срока 

подачи заявления можно изменить выбранный учебный предмет, подав повторное 

заявление. 

Контрольные работы проводятся в МБОУ «СОШ №40», в которой проходят 

обучение участники контрольных работ. 

Контрольная работа начинается в 10:00 по местному времени 

Длительность проведения контрольной работы составляет: 

 по литературе- 3ч 55 мин (235 мин) 

 по физике, обществознанию, истории, биологии, химии – 3ч (180 мин) 

 по информатике и ИКТ, географии – 2ч 30мин (150 мин) 

 по иностранному языку – 2ч 15мин (135 мин) 

Результаты контрольных работ не являются условием допуска к ГИА-9. 

Результаты контрольных работ по определенным учебным предметам могут 

быть использованы при приеме в профильные классы. 

 

 

 

                     Директор МБОУ «СОШ 40»                                        

 

 


		2021-04-09T14:32:22+0300
	Ольмесов Расул Нурамматович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




